
 Nama MA : KESELAMATAN PASIEN DAN KESELAMATAN KESEHATAN
KERJA DALAM KEPERAWATAN  Semester : 1  

 Kode Ma : KD12010  Kordinator : ERNI RITA [0320076403]  

 Nama Prodi : S1 KEPERAWATAN  Kelas : Transfer A  

No Tanggal Jam Menit Materi Nama Dosen

1 09-Sep-2020 18:30 
20:15 105.00

Kontrak Program Konsep Dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja • Memahami philosophy dan dasar
keilmuan K3 • mengidentifikasi sumber potensi bahaya (Hazard) pada umumnya yang berhubungan
dengan proses kerja dan equipment • Pengertian • Analisis Resiko (Risk Analysis) • Penilaian Resiko
(Risk Assessment) • Pengendalian Resiko (Risk Management)

ERNI RITA

2 14-Sep-2020 15:30 
17:10 100.00

• Risiko & hazard dalam pengkajian asuhan keperawatan • Risiko & hazard dalam perencanaan asuhan
keperawatan • Risiko & hazard dalam implementasi asuhan keperawatan • Risiko & hazard dalam
evaluasi asuhan keperawatan.

ERNI RITA

3 16-Sep-2020 18:30 
20:10 100.00 Topiknya prinsip dan konsep keselamatan pasien PITUT APRILIA SAVITRI

4 24-Sep-2020 10:15 
15:00 285.00 Prinsip dan konsep keselamatan pasien Budaya keselamatan Pasien Manajemen Risiko ENI WIDIASTUTI

5 30-Sep-2020 15:30 
18:00 150.00

Presentase Kelompok ( 3 Kelp) Ruang Lingkup Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3) dan
Keselamatan pasien (KP) Keperawatan K3 (Occupational Health Nursing) ( 3 Klp dalam 1 Kelas) Baca :-
PMK 11/2017 ttg KP - PMK 66/2016 ttg K3 RS

ERNI RITA

6 07-Oct-2020 18:30 
20:00 90.00 Kebijakan Keselamatan pasien dan Budaya Keselamatan Pasien ENI WIDIASTUTI

7 14-Oct-2020 18:30 
20:10 100.00 Manajemen Risiko ENI WIDIASTUTI

8 28-Oct-2020 15:30 
18:00 150.00 Presentasi tugas 6 sasaran keselamatan pasien ENI WIDIASTUTI

9 11-Nov-2020 15:30 
17:15 105.00 Infection Control dan Medication Savety ERNI RITA

10 11-Nov-2020 17:15 
19:00 105.00 Upaya Mencegahan Hazard fisik, Radiasi dan Kimia ERNI RITA

11 25-Nov-2020 18:30 
20:10 100.00 Upaya mempertahankan Ergonomic pada posisi berbaring duduk,berdiri, dan berjalan. Upaya mencegah

hazard psikososial ERNI RITA

12 02-Dec-2020 18:30 
20:15 105.00 Presentase kelompok Manajemen resiko : RCA & laporan Insiden ERNI RITA

13 08-Dec-2020 15:30 
17:15 105.00 Penyakit akibat kerja pada perawat : penyakit menular dan tidak menular. Upaya pencegahan Penyakit

akibat kerja pada perawat ERNI RITA

14 12-Dec-2020 15:00 
17:00 120.00 Peran keluarga dan peran Pasien dan keluarga dalam keselamatan pasien ENI WIDIASTUTI

15 16-Dec-2020 18:30 
20:35 125.00 Presentase Kelompok Telaah Kritis K3 ERNI RITA

16 23-Dec-2020 16:05 
18:00 115.00 presentasi program K3 untuk peningkatan keselamatan pasien, keselamatan dan kesehatan kerja ENI WIDIASTUTI



No NIM NAMA
09/09/20 
18:30-
20:15

14/09/20 
15:30-
17:10

16/09/20 
18:30-
20:10

24/09/20 
10:15-
15:00

30/09/20 
15:30-
18:00

07/10/20 
18:30-
20:00

14/10/20 
18:30-
20:10

28/10/20 
15:30-
18:00

11/11/20 
17:15-
19:00

11/11/20 
15:30-
17:15

25/11/20 
18:30-
20:10

02/12/20 
18:30-
20:15

08/12/20 
15:30-
17:15

12/12/20 
15:00-
17:00

16/12/20 
18:30-
20:35

23/12/20 
16:05-
18:00

H I S A %

1 20200910170001 ADI SURYA
WIJAYA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

2 20200910170002
ANGGY SUCI
OKTA
NOVIOLITA

h h h h h h h h h h h h h h a h 15 0 0 1 93.75

3 20200910170003 ANNIDA
FATHIYA h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

4 20200910170004
AULIA
BAYAWASI
UGAHARI

a h h h h h h h h h h h h h h 14 0 0 1 93.33

5 20200910170006
AWALIA
ROIHANA
TUSA'ADAH

h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

6 20200910170007 BAYU AJI
WICAKSONO h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

7 20200910170008 DANI AKBARI h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

8 20200910170010 DIKA ROSHITA h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

9 20200910170011 DISI NURUL
AMALIA h h h h h h h h h h h a 11 0 0 1 91.67

10 20200910170012 DUDI
MAULUDIN a h h h h h h h h a a h a a 9 0 0 5 64.29

11 20200910170013 DWI MERDIKA
HARIYANI h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

12 20200910170014 DWI RITA
ISTIANI h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

13 20200910170017
FONDA
BERTHA
MAULITHA

h h h h h h h h h h h h h h a 14 0 0 1 93.33

14 20200910170019 HURFATUL
GINA h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

15 20200910170022 IRA SOLIHATUR
ROHMAH h h h h h h h h h h a a h a a 11 0 0 4 73.33

16 20200910170023 IRVAN
KURNIAWAN h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

17 20200910170026 LAILY LATIFAH h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

18 20200910170027 LALA MARSELA h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

19 20200910170028 LUH INDAH
DEVIANA h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

20 20200910170030
MOHAMMAD
RIFKI
FAHRUROJI

h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00



No NIM NAMA
09/09/20 
18:30-
20:15

14/09/20 
15:30-
17:10

16/09/20 
18:30-
20:10

24/09/20 
10:15-
15:00

30/09/20 
15:30-
18:00

07/10/20 
18:30-
20:00

14/10/20 
18:30-
20:10

28/10/20 
15:30-
18:00

11/11/20 
17:15-
19:00

11/11/20 
15:30-
17:15

25/11/20 
18:30-
20:10

02/12/20 
18:30-
20:15

08/12/20 
15:30-
17:15

12/12/20 
15:00-
17:00

16/12/20 
18:30-
20:35

23/12/20 
16:05-
18:00

H I S A %

21 20200910170031 NINDA RAHMA
WIJAYA h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

22 20200910170032 NUR SAADAH h a h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 1 93.75

23 20200910170033 PERTIWI
PURNAWATI a h h h h h h h h h h h h h h 14 0 0 1 93.33

24 20200910170035 SUCI AULIA
RIFA'I h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

25 20200910170036 TAUFIK
SARFIAN h h h h h h h h h h a a h a a 11 0 0 4 73.33

26 20200910170037 TINNE MERLINA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

27 20200910170039 YULINA
DESTIANI h h h h h h h h h h h h h h h h 16 0 0 0 100.00

28 20200910170040 ADITRIA
SURYANINGRAT h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

29 20200910170041 DEA ALVIONITA h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

30 20200910170042 DIANA NOVALIA h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

31 20200910170043 DONA SANDRA h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

32 20200910170044 DWI
JANUARDIANTI h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

33 20200910170045 DWITA PUJI
LESTARI h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

34 20200910170046
GALUH SUSILO
INTI RUFANA
DEWI

h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

35 20200910170047 HENDRO
HANDAYANO h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

36 20200910170048 KHISYAFATUL
GHITA h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

37 20200910170049 LIA NUR AZIZAH h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

38 20200910170050 MELINDA
ALIFIANTI h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

39 20200910170051
NOVIANA
ESTUTI
RAHAYU

h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

40 20200910170052 NURUL
HUMAIRAH h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

41 20200910170053 RIKA AMALIA h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

42 20200910170054 SYAHRIANI
FITRI SIAGIAN h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

43 20200910170055 SYAHRIL DWI
NOVIANTO h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00



No NIM NAMA
09/09/20 
18:30-
20:15

14/09/20 
15:30-
17:10

16/09/20 
18:30-
20:10

24/09/20 
10:15-
15:00

30/09/20 
15:30-
18:00

07/10/20 
18:30-
20:00

14/10/20 
18:30-
20:10

28/10/20 
15:30-
18:00

11/11/20 
17:15-
19:00

11/11/20 
15:30-
17:15

25/11/20 
18:30-
20:10

02/12/20 
18:30-
20:15

08/12/20 
15:30-
17:15

12/12/20 
15:00-
17:00

16/12/20 
18:30-
20:35

23/12/20 
16:05-
18:00

H I S A %

44 20200910170057 IMELDA PUTRI h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

45 20200910170058 RIVKA AMALIA
FAUZIAH h h h h h h h h h h h h h h h 15 0 0 0 100.00

46 20200910170061 CHOERUN NISA h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

47 20200910170065
BRAMANTYO
RICARDO
PADMANEGARA

h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

48 20200910170066 DANDA
KARNASIH h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

49 20200910170068 DIDIK AMIRUL
MUKMININ h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

50 20200910170069 DWI PUJI
PANGESTI h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

51 20200910170075 KRISTINA h h h h h h h h h h a 10 0 0 1 90.91

52 20200910170078 MEUTHIA
SAFITRI h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

53 20200910170080 NAJWA WIKAYA h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

54 20200910170081
NURUL
AFRIANINGSIH
OCTAVIA

h h h a a h a h 5 0 0 3 62.50

55 20200910170083
RATU NISYA
RIZQI
RAMADHANI

h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

56 20200910170085 SABILA
AININGRUM h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

57 20200910170088 SINTA JAHRO
APRILIS h h h h h h h h a h h 10 0 0 1 90.91

58 20200910170095 FITRIYANI h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

59 20200910170109 SILVIA RAMDINI
SARI, AMK h h h h h h h h h h h 11 0 0 0 100.00

60 20200910170113 TETI SETIAWATI h h h h h h h h h h 10 0 0 0 100.00



 Nama MA : KESELAMATAN PASIEN DAN KESELAMATAN KESEHATAN
KERJA DALAM KEPERAWATAN  Semester : 1  

 Kode Ma : KD12010  Kordinator : ERNI RITA [0320076403]  

 Nama Prodi : S1 KEPERAWATAN  Kelas : Transfer B  

No Tanggal Jam Menit Materi Nama Dosen

1 22-Sep-2020 15:30 
17:20 110.00

Kontrak Program Konsep Dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja • Memahami philosophy dan dasar
keilmuan K3 • mengidentifikasi sumber potensi bahaya (Hazard) pada umumnya yang berhubungan
dengan proses kerja dan equipment • Pengertian • Analisis Resiko (Risk Analysis) • Penilaian Resiko
(Risk Assessment) • Pengendalian Resiko (Risk Management)

ERNI RITA

2 26-Sep-2020 16:20 
17:35 75.00

• Risiko & hazard dalam pengkajian asuhan keperawatan • Risiko & hazard dalam perencanaan asuhan
keperawatan • Risiko & hazard dalam implementasi asuhan keperawatan • Risiko & hazard dalam
evaluasi asuhan keperawatan

ERNI RITA

3 29-Sep-2020 15:30 
17:20 110.00

Presentase Kelompok ( 3 Kelp) Ruang Lingkup Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3) dan
Keselamatan pasien (KP) Keperawatan K3 (Occupational Health Nursing) ( 3 Klp dalam 1 Kelas) Baca :-
PMK 11/2017 ttg KP - PMK 66/2016 ttg K3 RS

ERNI RITA

4 08-Oct-2020 15:35 
16:45 70.00 Manajemen Risiko dan Hazar dalam pemberian Asuhan Keperawtan ENI WIDIASTUTI

5 13-Oct-2020 15:35 
17:25 110.00 Kebijakan Keselamatan Pasien dan K3 dan Budaya Keselamatan Pasien ENI WIDIASTUTI

6 20-Oct-2020 15:30 
17:10 100.00 Manajemen Risiko ENI WIDIASTUTI

7 27-Oct-2020 15:40 
18:00 140.00 Pesentasi 6 sasaran Keselamatan pasien ENI WIDIASTUTI

8 10-Nov-2020 15:30 
17:10 100.00 memutus rantai infeksi : Precaution dan Medication safety ERNI RITA

9 10-Nov-2020 17:15 
19:00 105.00 Upaya mencegaha Hazard Fisik ,Radiasi dan Kimia ERNI RITA

10 24-Nov-2020 15:30 
17:10 100.00 Presentase Kelompok tentang Manajemen Resiko:RCA& laporan Insiden ERNI RITA

11 01-Dec-2020 15:30 
17:15 105.00 Upaya Mempertahankan Ergonomik pada posisi berbaring, duduk,berdiri, dan berjalan.Upaya Mencegah

Hazard Psikososial ERNI RITA

12 08-Dec-2020 05:30 
17:00 690.00 Peran kerja Tim dan Peran pasien dan kelg dalam keselamatan pasien ENI WIDIASTUTI

13 12-Dec-2020 10:00 
11:40 100.00 Penyakit Akibat Kerja, pada perawat dan penyakit atau cedera akibat kecelakaan kerja pada

perawat,Upaya pencegahan penyakit akibat kerja. ERNI RITA

14 15-Dec-2020 15:30 
17:20 110.00 presentase 3 kelompok , Telaah kritis dalam jurnal mengenai Keperawatan Keselamatan Kesehatan

Kerja ERNI RITA

15 22-Dec-2020 16:00 
17:00 60.00 Presentasi tugas K3 kelompok (3 kelompok) ENI WIDIASTUTI



No NIM NAMA
22/09/20 
15:30-
17:20

26/09/20 
16:20-
17:35

29/09/20 
15:30-
17:20

08/10/20 
15:35-
16:45

13/10/20 
15:35-
17:25

20/10/20 
15:30-
17:10

27/10/20 
15:40-
18:00

10/11/20 
17:15-
19:00

10/11/20 
15:30-
17:10

24/11/20 
15:30-
17:10

01/12/20 
15:30-
17:15

08/12/20 
05:30-
17:00

12/12/20 
10:00-
11:40

15/12/20 
15:30-
17:20

22/12/20 
16:00-
17:00

H I S A %

1 20200910170005 AULIA
RAHMANITA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

2 20200910170009 DEWI YULIYANTI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

3 20200910170015 DWI RIYANTI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

4 20200910170016 ENY
SAYEKTININGSIH h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

5 20200910170018 GYTA PERMATA h h h h h h h h h 9 0 0 0 100.00

6 20200910170020 INDRA IRAWATI h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

7 20200910170021 INDRIA DWI
ARIESTYA h h h h h a h h h h h h h 12 0 0 1 92.31

8 20200910170024 IVAN BAGUS
KURNIAWAN h h h h h h h h h h a h 11 0 0 1 91.67

9 20200910170025 KHOIRIN NIDA h h h h h a h h h h h h h 12 0 0 1 92.31

10 20200910170029 MEGA RAHMA
DANI h h h h h h h h h h h a h h h 14 0 0 1 93.33

11 20200910170034 RANI NOVAYATI h h h h h h h a h h h h h 12 0 0 1 92.31

12 20200910170038 VABELA SYIFA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

13 20200910170056 ATIKA NURMALA
SARI h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

14 20200910170059 SRI WAHYUNI h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

15 20200910170060 TITIK SUPRAPTI h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

16 20200910170062 ADE PRAMONO h h h h h a a a a a a a 5 0 0 7 41.67

17 20200910170063 AGITHA
NAPRIDA SARI h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

18 20200910170064 ASQIATUL
BAROROH h h h h h h h h h a h h h 12 0 0 1 92.31

19 20200910170067 DIAH AYU
PITALOKA h h h h h a h h h h h h h 12 0 0 1 92.31

20 20200910170070 FIKI ZULFIKAR h h h h h h h h h h a h h 12 0 0 1 92.31

21 20200910170071
GATI
RETNANING
TYAS SUYOTO

h h h h h i h h h h h h h 12 1 0 0 92.31

22 20200910170072 I GEDE YOGI
JUNIANTARA h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

23 20200910170073 IKA PUSPITA
SARI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00



No NIM NAMA
22/09/20 
15:30-
17:20

26/09/20 
16:20-
17:35

29/09/20 
15:30-
17:20

08/10/20 
15:35-
16:45

13/10/20 
15:35-
17:25

20/10/20 
15:30-
17:10

27/10/20 
15:40-
18:00

10/11/20 
17:15-
19:00

10/11/20 
15:30-
17:10

24/11/20 
15:30-
17:10

01/12/20 
15:30-
17:15

08/12/20 
05:30-
17:00

12/12/20 
10:00-
11:40

15/12/20 
15:30-
17:20

22/12/20 
16:00-
17:00

H I S A %

24 20200910170074
KETUT SAGITA
SARASWATI
AMD. KEP

h h h h h h h h h h a h h 12 0 0 1 92.31

25 20200910170076 MARIANAH h h h h h h h h h h h a h 12 0 0 1 92.31

26 20200910170077 MEARLIA NURIN
ADZHANI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

27 20200910170079
MIRZA
LUTHFIANISA
AZHARI

h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

28 20200910170082

RADEN RORO
RESHA IKA
LESTARI
SAUSAN

h h h h h h h h h a a h a 10 0 0 3 76.92

29 20200910170084 REIZA
PAHLAWAN h h h h h a h h h h a h h 11 0 0 2 84.62

30 20200910170086 SARWINAH h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

31 20200910170087 SEPTIANTY
WULANDARI h h h h h h h h h h h h h 13 0 0 0 100.00

32 20200910170089 ABDUL HAMID h h h h h h a h h h h h 11 0 0 1 91.67

33 20200910170090 ATIQOH h h h h h h h i h h h h 11 1 0 0 91.67

34 20200910170091 AZHARI ZUANDA
SITOMPUL h h h h a a a a a a a 4 0 0 7 36.36

35 20200910170092 DWI NURUL
HIDAYATI, AMK h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

36 20200910170093 EKA WIDYASARI h a a a a a a a 1 0 0 7 12.50

37 20200910170094 FAIZA JIHAN
FIKRIYAH h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

38 20200910170096 GIGIH YUDHA M,
AMD.KEP h h h h a h h h a h h h 10 0 0 2 83.33

39 20200910170097 INDAH PERTIWI h h a h h h h h h h h h 11 0 0 1 91.67

40 20200910170098 KHOEROH
FIRMANSYAH h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

41 20200910170099 MELATRIYANAH h h h h h h a a h h a h 9 0 0 3 75.00

42 20200910170100 NOPRAN ADI
WIJAYA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

43 20200910170101 NUR RAHAYU h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

44 20200910170102
PARAMITHA
ANDINI
HERDIANA

h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00



No NIM NAMA
22/09/20 
15:30-
17:20

26/09/20 
16:20-
17:35

29/09/20 
15:30-
17:20

08/10/20 
15:35-
16:45

13/10/20 
15:35-
17:25

20/10/20 
15:30-
17:10

27/10/20 
15:40-
18:00

10/11/20 
17:15-
19:00

10/11/20 
15:30-
17:10

24/11/20 
15:30-
17:10

01/12/20 
15:30-
17:15

08/12/20 
05:30-
17:00

12/12/20 
10:00-
11:40

15/12/20 
15:30-
17:20

22/12/20 
16:00-
17:00

H I S A %

45 20200910170103 PUTRI ENDAH
EKAWARDANI h h h h h h h h h a h h 11 0 0 1 91.67

46 20200910170104 PUTRI
HARDIANTI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

47 20200910170105 RANIA
PUSPITASARI h h h h h h a h h h h h 11 0 0 1 91.67

48 20200910170106 RENI KRISTIANI h h h h h h h i h h h h 11 1 0 0 91.67

49 20200910170107 RENI KURNIATI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

50 20200910170108 REVIYANA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

51 20200910170110 SRI KALEH
LESTARIANI h h h h a h h h h a a a 8 0 0 4 66.67

52 20200910170111 SYAFA ADRI
LISTYANI h h h h h h a a a a a 6 0 0 5 54.55

53 20200910170112 TENTY JUNIATI h h h h h h h h h h a h 11 0 0 1 91.67

54 20200910170114 TUTI MARYANI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

55 20200910170115 WAHYUNI ELIA h a h a a a a a 2 0 0 6 25.00

56 20200910170116 YULIANA
FERAWATI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

57 20200910170117 YUNI SETIAWATI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

58 20200910170118 ZULIA DIAS
WARDANI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

59 20200910170119 YULIARNA SARI
DEWI h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

60 20200910170120 RENITA h h h h h h h h h h h h 12 0 0 0 100.00

61 20200910170121 NURKHOLIFAH h h h h a h h a a a a 6 0 0 5 54.55

62 20200910170122 NURHASANAH h h h h h h h h a a 8 0 0 2 80.00



ABSENSI KEGIATAN PERKULIAHAN K3 

TRANSFER KELAS A 

 

No Hari 

tanggal 

Kegiatan Nama 

Mahasiswa 

yang tidak 

hadir 

Pengajar Keterangan 

1 Rabu 9 

Sep 2020 

Jam 18.30-

20.10 

Kontrak Program 

 

Konsep Dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

• Memahami philosophy dan dasar keilmuan K3 

• mengidentifikasi sumber potensi bahaya (Hazard) pada umumnya 

yang berhubungan dengan proses kerja dan equipment 

• Pengertian 

• Analisis Resiko (Risk Analysis) 

• Penilaian Resiko (Risk Assessment) 

• Pengendalian Resiko (Risk   Management) 

 

 

 

 

-  

Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epid 

 



            
 

2 Senin 14 

Sep 2020 

Jam 15.30 

– 18.00 

• Risiko & hazard dalam pengkajian asuhan keperawatan 

• Risiko & hazard dalam perencanaan asuhan keperawatan 

• Risiko & hazard dalam implementasi asuhan keperawatan 

• Risiko & hazard dalam evaluasi asuhan keperawatan. 

 

Tugas Individu : 

Membuat Pengkajian dari kasus yang ada di lapangan kerja masing-

masing ataupun kasus fiktif 

 

Dwi Rianti Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epid 

Mahasiswa 

Dwi Rianti 

tidak hadir 

dikarenakan 

Keluarga 

ada yang 

meninggal 



 
 

3 Rabu, 16 

September 

2020 

Jam 18.30-

20.10 

• Prinsip dan konsep keselamatan pasien 

• Pengaruh faktor lingkungan dan manusia pada keselamatan pasien 

• Cara untuk meningkatkan keselamatan pasien dengan menggunakan 

metode peningkatan kualitas   

• EBP untuk peningkatan keselamatan pasien 

• Pasien, dan evidencebased patient safety practices 

 Dr Pitut 

Aprilia Savitri 

MKK 

 



 
 

 

4 Rabu 30 

September 

2020  

Jam 15.30-

18.00 

Presentase Kelompok ( 3 Kelp) 

Ruang Lingkup 

Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja (K3) dan 

Keselamatan pasien (KP) 

Keperawatan K3 

(Occupational Health 

Nursing) 

Silvia 

Ramdini 

Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epid 

Mahasiswa 

Silvia 

Ramdini 

tidak hadir 

dikarenakan 

ijin sakit 

(Surat 

Keterangan 

dirawat 

terlampir) 



 

5 Rabu 30 

September 

2020 

Jam 18.30 

– 20.10 

• Konsep K3 pada saat Pandemik 

• Keselamatan Pasien Untuk Wabah Epidemi Covid-19 

• Patient Safety in Hospitals as They Reopen Post-COVID-19 

 

Silvia 

Ramdini 

Dr Pitut 

Aprilia Savitri 

MKK 

Mahasiswa 

Silvia 

Ramdini 

tidak hadir 

dikarenakan 

ijin sakit 

(Surat 

Keterangan 

dirawat 

terlampir) 



 

6 Rabu, 7 

Oktober 

2020 

Jam 18.30 

– 20.10 

• Pentingnya K3 dalam Keperawatan  tujuan,manfaat, dan Etika 

• Ruang lingkup K3 dalam keperawatan 

• Kebijakan K3 yang berkaitan dengan keperawatan di Indonesia 

• Budaya dalam lingkup kerja perawat dalam peningkatan keselamatan 

pasien 

• Penyebab terjadinya adverse events terkait prosedur invasif 

• Mengenali, dan berespon terhadap  adverse events 

• Penggunaan teknologi dalam peningkatan keselamatan pasien 

 

- Eni 

Widiastuti, 

SKp.MKep 

 

- 



 
7 Rabu, 14 

Oktober 

2020 

Jam 18.30-

20.10 

Mengidentifikasi  manajemen risiko K3 dalam keselamatan pasien dan 

perawat: 

• Peran manajemen risiko dalam keselamatan pasien 

• Pentingnya manajemen risiko 

• Proses manajemen risiko 

• Hirarki pengendalian risiko 

• Manajemen risiko K3 di dalam gedung 

• Manajemen risiko K3 di luar Gedung 

 

- Eni 

Widiastuti, 

SKp.MKep 

 

 



 
8 Rabu, 21 

Oktober 

2020 

Jam 16. – 

18.00 

Presentase Kelompok ( 3 Kelp) 

Enam Sasaran Keselamatan Pasien 

1. Ketepatan identifikasi pasien 

2. Peningkatan komunikasi yang efektif 

3. Peningkatan keamanan obat yang perlu diwaspadai (high-alert) 

4. Kepastian tepat-lokasi, tepat-prosedur,tepat-pasien operasi 

5. Pengurangan risiko infeksi terkait pelayanan kesehatan 

6. Pengurangan risiko pasien jatuh 

- Eni 

Widiastuti, 

SKp.MKep 

 



 

9 Rabu, 

Tanggal 

4/11/2020 

UTS  Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

 

10 Rabu, 

Tanggal 

11/11/2020 

Jam 16.00 

– 19.00 

Mengidentifikasi praktik K3 individu selama proses pembelajaran seperti 

upaya memutus rantai infeksi, pencegahan bahaya fisik, radiasi, kimia, 

ergonomik, dan psikososial: 

• Upaya memutus rantai infeksi: precaution, medication safety 

 

- Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

- 



 
11 Rabu, 

Tanggal 

11/11/2020 

Jam 16.00-

19.00 

• Upaya mencegah hazard fisik-radiasi 

• Upaya mencegah hazard kimia 

 

- Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

- 



 
12 Rabu, 

Tanggal 25 

November 

2020 

Jam 18.30-

20.10 

• Upaya mempertahankan Ergonomic pada posisi berbaring, duduk, 

berdiri, dan berjalan 

• Upaya mencegah hazard psikososial 

 

- Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

- 



 
 

13 Rabu, 

tanggal 2 

Desember 

2020 

Jam 18.30 

– 20.10 

Presentase Kelompok  (3 Kelp) 

Manajemen Risiko: 

RCA & laporan insiden (individu, dan Role play) 

 

- Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

- 



 
14 Hari 

Selasa, 

Tanggal 8 

Desember 

2020  

Jam 15.30 

– 18.00 

• Penyakit akibat kerja pada perawat: penyakit menular & tidak menular 

• Penyakit atau cedera akibat kecelakaan kerja pada perawat 

• Upaya pencegahan penyakit akibat kerja pada perawat. 

 

- Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

- 



 
15 Hari Sabtu, 

Tanggal 12 

Desember 

2020  

Jam 15.30-

18.00 

• Peran kerja tim untuk keselamatan pasien 

• Peran pasien dan  keluarga sebagai partner di pelayanan kesehatan 

untuk mencegah terjadinya bahaya dan adverse events 

 

Sinta Jahro Eni 

Widiastuti, 

SKp. MKep 

 



 
16 Hari Rabu, 

Tanggal 16 

Desember 

2020 

Jam 18.30 

– 20.10 

Presentase kelompok (3 Kelp) 

• Telaah Kritis dalam jurnal mengenai  Keperawatan Keselamatan dan 

Kesehatan kerja 

 

- Ns Erni rita 

S.Kep.M.Epi

d 

- 



 
17 Hari Rabu, 

Tanggal 23 

Desember 

2020 

Jam 

15.300 – 

18.00 

Presentase kelompok Membuat program ( 3 Kelp) sederhana 

peningkatan K3 dan keselamatan pasien dalam keperawatan dengan 

berbasis teknologi 

 

- Eni 

Widiastuti, 

SKp. MKep 

- 



 
  



ABSENSI KEGIATAN PERKULIAHAN K3 

TRANSFER KELAS B 

 

No Hari 

tangga

l  

Kegiatan  Nama 

Mahasis

wa yang 

tidak 

hadir 

Pengaja

r 

Ketera

ngan 

1 Selasa 

22 Sep 

2020 

Jam 

15.30-

17.10 

Kontrak Program 

Konsep Dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

• Memahami philosophy dan dasar keilmuan K3 

• mengidentifikasi sumber potensi bahaya (Hazard) pada umumnya yang 

berhubungan dengan proses kerja dan equipment 

• Pengertian 

• Analisis Resiko (Risk Analysis) 

• Penilaian Resiko (Risk Assessment) 

      Pengendalian Resiko (Risk   Management) 

 

 

 

 

  

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 

Mahas

iswa  

Tono  

tidak 

hadir 

alasan 

karena 

sakit 

   

 

 

 

 

 

 

 

   



 
 

 

 

2 Sabtu,

26 

Septe

mber 

2020 

Konsep Dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

• Memahami Asuhan Keperawatan Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

• mengidentifikasi contoh kasus sampai dengan pengkajian dan Analisa data 

• Tugas Individu ( menganalisa kasus disekitar terkait K3 ) 

 

 

Semua 

mahasis

wa 

kerjasam

a yang 

ikut kelas 

tambahan 

hadir 

semua 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 



 

 

 

3 Selasa,

29 

Septe

mber 

2020 

Presentase Kelompok ( 3 Kelp) 

Ruang Lingkup 

Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja (K3) dan 

Keselamatan pasien (KP) 

Keperawatan K3 

(Occupational Health 

Nursing) 

 

 Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 



 
 

4 Sabtu,

03 

Oktob

er 

2020 

• Prinsip dan konsep keselamatan pasien 

• Pengaruh faktor lingkungan dan manusia pada keselamatan pasien 

• Cara untuk meningkatkan keselamatan pasien dengan menggunakan metode 

peningkatan kualitas   

• EBP untuk peningkatan keselamatan pasien 

60 

mahasis

wa hadir 

semua 

Dr Pitut 

Aprilia 

Savitri 

MKK 

 



 

 

5 Mingg

u,11 

Oktob

er 

2020 

• Konsep K3 pada saat Pandemik 

• Keselamatan Pasien Untuk Wabah Epidemi Covid-19 

Patient Safety in Hospitals as They Reopen Post-COVID-19 

 

60 

mahasis

wa hadir 

semua 

Dr Pitut 

Aprilia 

Savitri 

MKK 

 



6 Selasa,

13 

Oktob

er 

2020 

• Pentingnya K3 dalam Keperawatan  tujuan,manfaat, dan Etika 

• Ruang lingkup K3 dalam keperawatan 

• Kebijakan K3 yang berkaitan dengan keperawatan di Indonesia 

• Budaya dalam lingkup kerja perawat dalam peningkatan keselamatan pasien 

• Penyebab terjadinya adverse events terkait prosedur invasif 

• Mengenali, dan berespon terhadap  adverse events 

• Penggunaan teknologi dalam peningkatan keselamatan pasien 

60 

mahasis

wa hadir 

semua 

Eni 

Widiast

uti, 

SKp.M

Kep 

 

 



 



 

7 Selasa,

20 

Oktob

er 

2020 

Mengidentifikasi  manajemen risiko K3 dalam keselamatan pasien dan perawat: 

• Peran manajemen risiko dalam keselamatan pasien 

• Pentingnya manajemen risiko 

• Proses manajemen risiko 

• Hirarki pengendalian risiko 

• Manajemen risiko K3 di dalam gedung 

Manajemen risiko K3 di luar Gedung 

1 

mahasis

wa tidak 

hadir 

Atas 

nama 

Indah 

Pertiwi 

Eni 

Widiast

uti, 

SKp.M

Kep 

 

 



 
8 Selasa,

27 

Oktob

er 

2020 

Presentase Kelompok ( 3 Kelp) 

Enam Sasaran Keselamatan Pasien 

1. Ketepatan identifikasi pasien 

2. Peningkatan komunikasi yang efektif 

3. Peningkatan keamanan obat yang perlu diwaspadai (high-alert) 

53 

mahasis

wa hadir  

Eni 

Widiast

uti, 

SKp.M

Kep 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Kepastian tepat-lokasi, tepat-prosedur,tepat-pasien operasi,  Pengurangan 

risiko infeksi terkait pelayanan kesehatan 

5. Pengurangan risiko pasien jatuh 

 

 

 

9 Selasa, 

10 

Nove

mber 

2020  

Materi 1 

Mengidentifikasi praktik K3 individu selama proses pembelajaran seperti upaya 

memutus rantai infeksi, pencegahan bahaya fisik, radiasi, kimia, ergonomik, dan 

psikososial: 

• Upaya memutus rantai infeksi: precaution, medication safety 

 

 
 

53 

mahasis

wa hadir 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 

10 Selasa, 

10 

Nove

mber 

2020 

Materi 2 

Upaya mencegah hazard fisik-radiasi 

Upaya mencegah hazard kimia 

53 

mahasis

wa hadir 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 



 
11 Selasa, 

24 

Nove

mber 

2020 

Presentase Kelompok (3 Kelp) 

Manajemen Risiko: 

RCA & laporan 

insiden (individu, dan Role play) 

 

 

53 

mahasis

wa hadir 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 

12 Selasa, 

01 

Desem

ber 

2020 

• Upaya mempertahankan Ergonomic pada posisi berbaring, duduk, berdiri, dan 

berjalan 

• Upaya mencegah hazard psikososial 

53 

mahasis

wa hadir 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 



 
13 Selasa, 

08 

Desem

ber 

2020 

• Peran kerja tim untuk keselamatan pasien 

Peran pasien dan  keluarga sebagai partner di pelayanan kesehatan untuk mencegah 

terjadinya bahaya dan adverse events 

 

53 

mahasis

wa hadir 

Eni 

Widiast

uti, 

SKp.M

Kep 

 

 



14 Selasa, 

15 

Desem

ber 

2020 

• Penyakit akibat kerja pada perawat: penyakit menular & tidak menular 

• Penyakit atau cedera akibat kecelakaan kerja pada perawat 

• Upaya pencegahan penyakit akibat kerja pada perawat. 

 

52 

mahasis

wa hadir 

 

1 tidak 

hadir atas 

nama 

Raden 

Roro Ika 

Resha 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 

15 Selasa, 

22 

Desem

ber 

2020 

Presentase kelompok (3 Kelp) 
Telaah Kritis dalam jurnal mengenai  Keperawatan Keselamatan dan Kesehatan kerja 

 

53 

mahasis

wa hadir 

Ns 

Ernirita 

S.Kep.

M.Epid 

 



16 Selasa, 

29 

Desem

ber 

2020 

Presentase kelompok Membuat program (3 Kelp) 
sederhana peningkatan K3 
dan keselamatan pasien 
dalam keperawatan dengan 
berbasis teknologi 

 

53 

mahasis

wa hadir 

Eni 

Widiast

uti, 

SKp.M

Kep 

 

 

  

Keterangan ; 

Jumlah awal mahasiswa transfer 1B  = 60 mahasiswa 

Jumlah setelah pembelajaran minggu ke 3 sampai dengan setelah UAS = 53 Mahasiswa 

Mahasiswa yang mengundurkan diri: 

1. Ade Pramono 



2. Syafa 

3. Nur Hasanah 

4. Nur Kholifah 

5. Azhari Juanda 

6. Sri kaleh 

7. Wahyuni elia ( tidak pernah ada sejak awal perkuliahan) 



NILAI FINAL  TRANSFER 1 B 

KESELAMATAN PASIEN DAN KESELAMATAN KESEHATAN KERJA DALAM 

KEPERAWATAN [KD12010] 

 

No NIM Nama Mahasiswa Nilai 
Akhir 

1 20200910170005 AULIA RAHMANITA 75 

2 20200910170009 DEWI YULIYANTI 72 

3 20200910170015 DWI RIYANTI 76 

4 20200910170016 ENY SAYEKTININGSIH 75 

5 20200910170018 GYTA PERMATA 70 

6 20200910170020 INDRA IRAWATI 75 

7 20200910170021 INDRIA DWI ARIESTYA 76 

8 20200910170024 IVAN BAGUS KURNIAWAN 70 

9 20200910170025 KHOIRIN NIDA 70 

10 20200910170029 MEGA RAHMA DANI 72 

11 20200910170034 RANI NOVAYATI 74 

12 20200910170038 VABELA SYIFA 70 

13 20200910170056 ATIKA NURMALA SARI 75 

14 20200910170059 SRI WAHYUNI 74 

15 20200910170060 TITIK SUPRAPTI 70 

16 20200910170062 ADE PRAMONO 0 

17 20200910170063 AGITHA NAPRIDA SARI 70 

18 20200910170064 ASQIATUL BAROROH 70 

19 20200910170067 DIAH AYU PITALOKA 74 

20 20200910170070 FIKI ZULFIKAR 72 

21 20200910170071 GATI RETNANING TYAS SUYOTO 76 

22 20200910170072 I GEDE YOGI JUNIANTARA 70 

23 20200910170073 IKA PUSPITA SARI 74 

24 20200910170074 KETUT SAGITA SARASWATI AMD. 

KEP 76 

25 20200910170076 MARIANAH 70 

26 20200910170077 MEARLIA NURIN ADZHANI 75 

27 20200910170079 MIRZA LUTHFIANISA AZHARI 74 

28 20200910170082 RADEN RORO RESHA IKA LESTARI 

SAUSAN 70 

29 20200910170084 REIZA PAHLAWAN 75 

30 20200910170086 SARWINAH 70 

31 20200910170087 SEPTIANTY WULANDARI 77 

32 20200910170089 ABDUL HAMID 75 



33 20200910170090 ATIQOH 70 

34 20200910170091 AZHARI ZUANDA SITOMPUL 0 

35 20200910170092 DWI NURUL HIDAYATI, AMK 75 

36 20200910170093 EKA WIDYASARI 0 

37 20200910170094 FAIZA JIHAN FIKRIYAH 75 

38 20200910170096 GIGIH YUDHA M, AMD.KEP 72 

39 20200910170097 INDAH PERTIWI 72 

40 20200910170098 KHOEROH FIRMANSYAH 73 

41 20200910170099 MELATRIYANAH 70 

42 20200910170100 NOPRAN ADI WIJAYA 73 

43 20200910170101 NUR RAHAYU 74 

44 20200910170102 PARAMITHA ANDINI HERDIANA 72 

45 20200910170103 PUTRI ENDAH EKAWARDANI 78 

46 20200910170104 PUTRI HARDIANTI 75 

47 20200910170105 RANIA PUSPITASARI 74 

48 20200910170106 RENI KRISTIANI 74 

49 20200910170107 RENI KURNIATI 74 

50 20200910170108 REVIYANA 75 

51 20200910170110 SRI KALEH LESTARIANI 0 

52 20200910170111 SYAFA ADRI LISTYANI 0 

53 20200910170112 TENTY JUNIATI 53 

54 20200910170114 TUTI MARYANI 70 

55 20200910170115 WAHYUNI ELIA 0 

56 20200910170116 YULIANA FERAWATI 73 

57 20200910170117 YUNI SETIAWATI 74 

58 20200910170118 ZULIA DIAS WARDANI 74 

59 20200910170119 YULIARNA SARI DEWI 74 

60 20200910170120 RENITA 70 

61 20200910170121 NURKHOLIFAH 0 

62 20200910170122 NURHASANAH 0 

 

Koordinator MK 

 

Ns ErniRita.,S.Kep.,M.Epid 

 



NILAI FINAL  TRANSFER 1 A 
KESELAMATAN PASIEN DAN KESELAMATAN KESEHATAN KERJA DALAM KEPERAWATAN [KD12010] 

 

No NIM Nama Mahasiswa Nilai 
Akhir 

1 20200910170001 ADI SURYA WIJAYA 72 

2 20200910170002 ANGGY SUCI OKTA NOVIOLITA 77 

3 20200910170003 ANNIDA FATHIYA 76 

4 20200910170004 AULIA BAYAWASI UGAHARI 78 

5 20200910170006 AWALIA ROIHANA TUSA'ADAH 75 

6 20200910170007 BAYU AJI WICAKSONO 75 

7 20200910170008 DANI AKBARI 74 

8 20200910170010 DIKA ROSHITA 70 

9 20200910170011 DISI NURUL AMALIA 70 

10 20200910170012 DUDI MAULUDIN 0 

11 20200910170013 DWI MERDIKA HARIYANI 70 

12 20200910170014 DWI RITA ISTIANI 75 

13 20200910170017 FONDA BERTHA MAULITHA 72 

14 20200910170019 HURFATUL GINA 75 

15 20200910170022 IRA SOLIHATUR ROHMAH 0 

16 20200910170023 IRVAN KURNIAWAN 75 

17 20200910170026 LAILY LATIFAH 72 

18 20200910170027 LALA MARSELA 72 

19 20200910170028 LUH INDAH DEVIANA 72 

20 20200910170030 MOHAMMAD RIFKI FAHRUROJI 75 

21 20200910170031 NINDA RAHMA WIJAYA 70 

22 20200910170032 NUR SAADAH 75 

23 20200910170033 PERTIWI PURNAWATI 70 

24 20200910170035 SUCI AULIA RIFA'I 72 

25 20200910170036 TAUFIK SARFIAN 0 

26 20200910170037 TINNE MERLINA 76 

27 20200910170039 YULINA DESTIANI 0 

28 20200910170040 ADITRIA SURYANINGRAT 76 

29 20200910170041 DEA ALVIONITA 72 

30 20200910170042 DIANA NOVALIA 75 

31 20200910170043 DONA SANDRA 76 

32 20200910170044 DWI JANUARDIANTI 76 

33 20200910170045 DWITA PUJI LESTARI 75 

34 20200910170046 GALUH SUSILO INTI RUFANA DEWI 70 

35 20200910170047 HENDRO HANDAYANO 76 

36 20200910170048 KHISYAFATUL GHITA 70 

37 20200910170049 LIA NUR AZIZAH 70 



38 20200910170050 MELINDA ALIFIANTI 74 

39 20200910170051 NOVIANA ESTUTI RAHAYU 73 

40 20200910170052 NURUL HUMAIRAH 70 

41 20200910170053 RIKA AMALIA 75 

42 20200910170054 SYAHRIANI FITRI SIAGIAN 75 

43 20200910170055 SYAHRIL DWI NOVIANTO 71 

44 20200910170057 IMELDA PUTRI 70 

45 20200910170058 RIVKA AMALIA FAUZIAH 74 

46 20200910170061 CHOERUN NISA 70 

47 20200910170065 BRAMANTYO RICARDO 
PADMANEGARA 74 

48 20200910170066 DANDA KARNASIH 75 

49 20200910170068 DIDIK AMIRUL MUKMININ 74 

50 20200910170069 DWI PUJI PANGESTI 74 

51 20200910170075 KRISTINA 74 

52 20200910170078 MEUTHIA SAFITRI 70 

53 20200910170080 NAJWA WIKAYA 70 

54 20200910170081 NURUL AFRIANINGSIH OCTAVIA 0 

55 20200910170083 RATU NISYA RIZQI RAMADHANI 70 

56 20200910170085 SABILA AININGRUM 75 

57 20200910170088 SINTA JAHRO APRILIS 56 

58 20200910170095 FITRIYANI 70 

59 20200910170109 SILVIA RAMDINI SARI, AMK 75 

60 20200910170113 TETI SETIAWATI 76 

 
Koordinator MK 

 

Ns ErniRita .,S.Kep.,M.Epid 
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